ПРОТОКОЛ

заседания аппаратного совещания отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Знаменского района № 50

18 декабря 2020 г.

р.п.Знаменка, 10.00мин.

Присутствовали:

Начальник отдела образования и защиты прав несовершеннолетних

администрации Знаменского района — Пьянов П.В.

Специалисты отдела образования — Валиева М.Г., Конина Т.Ю., Дроздова Ю.С.,

методисты

Приглашенные: руководители ОУ, ДОД, педагоги — организаторы

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении обучающихся в банк данных «Одарённые дети Знаменского

района»

 Выступающие:
Валиева М.Г. - специалист отдела образования и защиты прав несовершеннолетних

2. О внесении предложений по внесении обучающихся в банк данных

«Одарённые дети Знаменского района»

 Выступающие:
Предложения членов заседания аппаратного совещания отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Знаменского района

Заседание открыл начальник отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Знаменского района П.В. Пьянов. Он

познакомил присутствующих с повесткой заседания. Замечаний и дополнений к

повестке не поступило.

Повестка дня принята единогласно.

По первому вопросу «О внесении обучающихся в банк данных «Одарённые дети

Знаменского района»» выступила Валиева М.Г. Она предложила победителей в

олимпиадах внести в банк данных «Одарённые дети Знаменского района»

(информация прилагается).

В процессе обсуждения темы приняли участие: Пьянов П.В., Валиева М.Г.,

руководители ОУ, ДОД, педагоги-организаторы ОУ.

Заслушав информацию «О внесении обучающихся в банк данных «Одарённые дети

Знаменского района»», решили:

1. Информацию специалиста отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации района М.Г. Валиевой принять к сведению.

2. Руководителю МБОУ «Знаменская СОШ» Злобиной И.В. назначить

ответственных за ведение банка данных «Одарённые дети Знаменского района» в

ОУ района.

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно

По второму вопросу «О внесении предложений по внесении обучающихся в банк

данных «Одарённые дети Знаменского района»» выступила Конина Т.Ю.. Татьяна

Юнусовна познакомила с анализом эффективности проведенных мероприятий,

принятых мерах и управленческих решений по формированию банка «Одаренные

дети Знаменского района» и предложила также внести в банк данных «Одарённые

дети Знаменского района» победителей в конкурсах, олимпиадах, научно-

практических конференциях (регионального, межрегионального, всероссийского,

международного уровней) (список прилагается).

В процессе обсуждения темы приняли участие: Пьянов П.В., Валиева М.Г.,

руководители ОУ, ДОД, педагоги-организаторы ОУ.

Заслушав информацию «О внесении предложений по внесении обучающихся в

банк данных «Одарённые дети Знаменского района»», решили:

1. Информацию главного специалиста отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации района Т.Ю. Кониной принять к сведению.

2. Рекомендовать:

руководителям ОУ внести в банк данных «Одарённые дети Знаменского района»

победителей в конкурсах, олимпиадах, научно-практических конференциях

(регионального, межрегионального, всероссийского, международного уровней).

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно

Начальник отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних                                          П.В. Пьянов